
 

 
Prefeitura Municipal de Granja – CE 

Praça da Matriz, S/N – Centro  CEP: 62430-000 PABX(88) 3624:1155 
CNPJ: 07.827.165/0001 – 80    CGF: 06.920.175 - 7 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 104/2020, DE 03 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GRANJA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO e LEI COMPLEMENTAR nº 016/2019, de 19 de 

Fevereiro de 2019, etc. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. Nomear MARIA ROSEANA ARAÚJO CLEMENTE, inscrita no CPF nº 

957.260.123-72 e RG nº 2003019053440, para exercer as funções do cargo de 

“COORDENADORA GERAL DE ENSINO” símbolo CGE, subordinado diretamente a 

Secretaria Municipal de Educação, de confiança e livre nomeação, integrante da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Granja, nos termos da Lei 

Complementar nº 016, de 19 de fevereiro de 2019. 

 

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA, em 03 de Abril de 2020. 

 

 

 

Amanda Arruda Menezes 

PREFEITA MUNICIPAL DE GRANJA 

 

 


